
дл0 

О внесении изменений в постановление 
администрации Петровского муниципального 
района от 18 ноября 2020 г. №900-П 
 

 

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным Законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Петровского 

муниципального района Саратовской области, Устава муниципального 

образования город Петровск Петровского муниципального района Саратовской 

области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Петровского муниципального 

района от 18.11.2020 г. №900-П «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и благоустройство территории муниципального 

образования город Петровск»» (с изменениями от 17.03.2021 г. №209-П, от 

24.05.2021 г. №430-П, от 11.08.2021 г. №743-П, от 15.09.2021 г. №900-П,от 

21.12.2021 г. №1265-П, от 14.03.2022 г. №250-П, от 21.04.2022 г. №395-П, от 

03.06.2022 г. №548-П, от 01.07.2022 г. №682-П, от 01.08.2022 г. №817-П,от 

13.12.2022 г. №1431-П,от 18.01.2023 г. №22-П, от 01.03.2023 г. №144-П, от 

22.06.2023 г. №598-П, от 01.08.2023 г. №740-П, от 17.08.2023 г. №823-П, от 

18.10.2023 г. №1097-П, от 16.11.2023 г. №1227-П, от 02.04.2024 г. №309-П, от 

07.06.2024 г. №550-П) следующие изменения:  

1.1. В приложении к постановлению администрации «Паспорт 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы и благоустройство 

территории муниципального образования город Петровск» таблицу изложить в 

новой редакции:  

 
1 Основание разработки 

муниципальной программы   

Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральный закон 

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановление администрации 

муниципального образования город Петровск №126-П от 

28.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ», постановление администрации Петровского 

муниципального района от 11 октября 2023 года №1048-П 

«Об утверждении перечня муниципальных программ  на 

территории муниципального образования город Петровск 

Петровского муниципального района Саратовской области» 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 18 июня2024 года № 606-П 

г. Петровск 



2 Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел по строительству и ЖКХ администрации 

Петровского муниципального района 

3 Соисполнители муниципальной 

программы 

не имеется 

4 Участники муниципальной 

программы 

МБУ «Благоустройство», подрядные организации 

5 Подпрограммы муниципальной 

программы 

Подпрограмма №1. Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании город Петровск. 

Подпрограмма №2. Ремонт и содержание дорог общего 

пользования в муниципальном образовании город 

Петровск. 

Подпрограмма №3. Благоустройство территории 

муниципального образования город Петровск 

6 Цели муниципальной программы 1. Обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и 

их имущества, гарантии их законных прав на безопасные 

условия движения на дорогах. 

2. Достижение требуемого технического и 

эксплуатационного состояния автомобильных дорог 

общего пользования муниципального образования город 

Петровск. 

3. Повышение степени благоустройства территории 

муниципального образования город Петровск 

7 Задачи муниципальной 

программы 

1. Снижение рисков возникновения дорожно-

транспортных происшествий. 

2. Поддержание автомобильных дорог общего 

пользования на уровне, соответствующем категории 

дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по 

ремонту и содержанию дорог. 

3. Улучшение эпидемиологического состояния и 

благоустроенности муниципального образования город 

Петровск 

8 Ожидаемые конечные результаты 

реализации муниципальной 

программы 

1. Повышение уровня безопасности дорожного движения. 

Создание благоприятных условий для проживания 

граждан. 

2. Приведение автомобильных дорог общего пользования 

в соответствие с требованиями технического и 

эксплуатационного регламента. 

3. Освещение улиц муниципального образования город 

Петровск, улучшение комфортных условий для 

проживания. 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы  

2021-2026 годы, в один этап 

объем финансового 

обеспечения 

муниципальной 

программы, в том числе 

по годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

Областной 

бюджет 

(прогнозно) 

Бюджет МО 

город Петровск 

 

Внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

всего 1335,0 204676,0 345993,,8 0 

2021 год 1335,0 28165,0 46515,7 0 

2022 год 0 56511,0 60234,5 0 

2023 год 0 0 68817,5 0 

2024 год 0 120000,0 59452,1 0 

2025 год (прогнозно) 0 0 55046,2 0 

2026 год (прогнозно) 0 0 55927,9 0 



Целевые показатели программы 

(индикаторы) 

количество приобретенных дорожных знаков; 

количество приобретенной краски для дорожной 

разметки; 

количество обустроенных пешеходных переходов; 

количество размещенной в средствах массовой 

информации социальной рекламы по безопасности 

дорожного движения; 

количество приведенных светильников уличного 

освещения заявленному требованиями ГОСТ 

нормативному состоянию; 

объем отремонтированных дорог общего 

пользования в муниципальном образовании 

г.Петровск; 

количество объектов, в отношении которых 

проведен контроль качества; 

объем отремонтированного тротуара; 

протяженность оформленных дорог; 

создать проект комплексной схемы организации 

дорожного движения; 

количество проведенных экспертиз; 

создание актуализированного проекта схемы 

организации дорожного движения; 

создание проекта схемы организации дорожного 

движения; 

 обследование мостов; 

поддержание работоспособности уличного 

освещения улиц г.Петровска на уровне;  

улучшение внешнего вида памятников архитектуры; 

поддержание работоспособности Вечного огня на 

уровне; 

содержание кладбищ; 

озеленение и обустройство зеленых зон; 

уборка несанкционированных свалок; 

ремонт и благоустройство воинских захоронений; 

строительство линии уличного освещения на 

территории военного городка; 

изготовление проектной документации на 

строительство линии уличного освещения на 

территории военного городка; 

количество приобретенных саженцев Сады памяти; 

количество приобретенной рассады цветов; 

установка прибора учета газа на объект Вечный 

огонь; 

экспертиза сметной документации; 

проведение строительного контроля; 

снос аварийных зданий; 

ремонт пешеходных зон и тротуаров; 

содержание дорог общего пользования; 

строительство линии уличного освещения в п. 

Северный г. Петровска; 

организация видеонаблюдения на объекте 

разработка рабочей и сметной документации; 

изготовление дизайн-проекта; 

обеспечение деятельности МБУ  

«Благоустройство»; 

приобретение специализированной коммунальной 

техники; перенос КЛ-0,4 кВ; 



благоустройство дворовых территорий и проездов к 

ним; 

приобретение информационных банеров. 

 

1.2. В приложении к постановлению Раздела 6. «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» внести следующие изменения: 

- в первом абзаце число «531368,8» заменить числом «552004,9»; 

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Сведения об объемах и 

источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы и благоустройство территории 

муниципального образования город Петровск»» изложить согласно приложению 

№1; 

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Сведения о целевых 

показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы и благоустройство территории муниципального образования город 

Петровск» изложить согласно приложению №2 

1.5. Паспорт подпрограммы №3 муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы и благоустройство территории муниципального 

образования город Петровск» изложить в новой редакции согласно приложению 

№3; 

1.6. В приложении к постановлению Подпрограмма №3 муниципальной 

программы «Развитие транспортной системы и благоустройство территории 

муниципального образования город Петровск» в разделе 4 «Объем финансового 

обеспечения, необходимого для реализации подпрограммы» внести следующие 

изменения: 

- во втором абзаце число «321343,2» заменить числом «341979,3»; 

-таблицу изложить в следующей редакции:  
Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по 

годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 

бюджет  
(прогнозно) 

Областной 

 бюджет 
(прогнозно) 

Бюджет города 

 

Внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

2021 год 1335,0 28165,0 14058,2 0 

2022 год 0 56511,0 28535,3 0 

2023 год 0 0 30836,4 0 

2024 год  0 120000,0 21438,4 0 

2025 год (прогнозно) 0 0 20200,0 0 

2026 год (прогнозно) 0 0 20900,0 0 

Всего 1335,0 204676,0 135968,3 0 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» и 

разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Петровского 
муниципального района А.А. Гречихо 

 

 



Приложение №1 к постановлению 

администрации Петровского 

муниципального района 

от  18 июня  2024 г. № 606-П 

Приложение №1 

к муниципальной программе 

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы и благоустройство территории муниципального образования город Петровск» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
программных 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Объёмы 
финансового 
обеспечения, 

всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации мероприятий 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год(пр
огнозн

о) 

2026 
год(пр
огнозн

о) 
Цель: Обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах 
Задача Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий 
Подпрограмма №1 Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Петровск 
1.1 Основное мероприятие 

«Приобретение дорожных 

знаков, расходных материалов 

и проведение работ по 

обустройству пешеходных 

переходов в рамках 

проведения мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения 

в г. Петровске» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 9000,0 2000,0 2500,0 1500,0 1000,0 1000,0 1000,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
9000,0 2000,0 2500,0 1500,0 1000,0 1000,0 1000,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

1.2 Основное мероприятие 

«Размещение на постоянной 

основе в средствах массовой 

информации социальной 

рекламы по безопасности 

дорожного движения, 

популяризации оформления 

дорожно-транспортных 

происшествий без участия 

сотрудников полиции» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1,0 0 1,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
1,0 0 1,0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0  0 0 0 



1.3 Основное мероприятие 

«Приведение уличного 

освещения заявленному 

требованиями ГОСТ 

нормативному состоянию» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 
 

всего 300,0 0 300,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
300,0 0 300,0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по подпрограмме Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город Петровск 

9301,0 2000,0 2801,0 1500,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Цель: Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования муниципального образования город 

Петровск 
Задача Поддержание автомобильных дорог общего пользования на уровне, соответствующем категории дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по 

ремонту и содержанию дорог 
Подпрограмма №2 Ремонт и содержание дорог общего пользования в муниципальном образовании город Петровск.  

2.1 Основное мероприятие 

«Ремонт дорог общего 

пользования в г.Петровске 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 55842,3 28994,1 26848,2 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
558423 28994,1 26848,2 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.2 Основное мероприятие 

«Строительный контроль за 

выполняемыми работами по 

ремонту дорог общего 

пользования» 

отдел по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1963,4 763,4 300,0 0 300,0 300,0 300,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
1963,4 763,4 300,0 0 300,0 300,0 300,0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.3 Основное мероприятие 

«Инвентаризация, 

паспортизация, диагностика, 

обследование дорог» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1650,0 0 100,0 1550,0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
1650,0 0 100,0 1550,0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.4 Основное мероприятие 

«Ремонт тротуаров в 

г.Петровске»  

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

муниципального района 

всего 0 0 0 0 0,0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
0 0 0 0 0,0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.5 Основное мероприятие 

«Анализ сметной 

документации на предмет 

соответствия действующей 

нормативной базе» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 550,0 100,0 150,0 0 100,0 100,0 100,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
550,0 100,0 150,0 0 100,0 100,0 100,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.6 Основное мероприятие 

«Создание проекта схемы 

организации дорожного 

движения на территории 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

всего 200,0 200,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 



г.Петровск» муниципального района областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
200,0 200,0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.7 Основное мероприятие 

«Актуализация проекта 

схемы организации 

дорожного движения на 

территории г.Петровск» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 200,0 200,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
200,0 200,0 0 0 0 о о 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.8 Основное мероприятие 

«Обследование мостов в 

г.Петровске» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 200,0 200,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
200,0 200,0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.9 Основное мероприятие 

«Содержание дорог общего 

пользования в г. Петровске» 
 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 
администрация Петровского  

всего 1500,0 0,0 1500,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
1500,0 0 1500,0 0 0 0 0 

2.10 Основное мероприятие администрация Петровского всего 103618,9 0 0 32931,1 25613,7 22446,2 22627,9 



«Содержание и ремонт  

дорог общего пользования в 

г. Петровске» 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
103618,9 0 0 32931,1 25613,7 22446,2 22627,9 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

2.11 Основное мероприятие 

«Организация уличного 

освещения в г.Петровске» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел по 

строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 35000,0 0 0 2000,0 11000,0 11000,0 11000,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
35000,0 0 0 2000,0 11000,0 11000,0 11000,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по подпрограмме Ремонт и содержание дорог общего пользования в 
муниципальном образовании город Петровск. 

200724,6 30457,5 28898,2 36481,1 37013,7 33846,2 34027,9 

Цель:. Обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах. 

Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования муниципального образования город Петровск. 
Повышение степени благоустройства территории муниципального образования город Петровск 
Задача Улучшение эпидемиологического состояния и благоустроенности муниципального образования город Петровск 
Подпрограмма №3 Благоустройство территории муниципального образования город Петровск 
3.1 Основное мероприятие 

«Организация уличного 

освещения в г.Петровске» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 23922,5 7100,0 8317,9 8504,6 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
23922,5 7100,0 8317,9 8504,6 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.2 Основное мероприятие администрация Петровского всего 6239,3 4458,2 1492,0 53,0 236,1 0 0 



«Прочие мероприятия в 

области благоустройства» 

 

 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

федеральный 

бюджет(прогно

зно)  

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
6239,3 4458,2 1492,0 53,0 236,1 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.3 Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ» 
администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 2300,0 1300,0 1000,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет  
0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск  
2300,0 1300,0 1000,0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.4 Основное мероприятие 

«Озеленение и обустройство 

зеленых зон» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1800,0 1200,0 600,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет(прогно

зно)  

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
1800,0 1200,0 600,0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.5 Основное мероприятие 

«Проведение комплекса 

мероприятий по 

обустройству и 

восстановлению воинских 

захоронений» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1500,0 1500,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

1335,0 1335,0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

165,0 165,0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
0 0 0 0 0 0 0 



внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.6 Основное мероприятие  

«Выполнение работ по 

ремонту пешеходных зон и 

тротуаров»  

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 28000,0 28000,0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

28000,0 28000,0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.7 Основное мероприятие  

«Строительство линии 

уличного освещения в п. 

Северный г. Петровска 

Петровского района 

Саратовской области»  

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 1813,7 0,0 1813,7 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

1155,0 0,0 1155,0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
658,7 0 658,7 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.8 Основное мероприятие 

«Выполнение строительно- 

монтажных работ – 

строительство и ремонт 

пешеходных зон и тротуаров 

на территории 

муниципального 

образования 

город Петровск Петровского 

муниципального района, в 

том 

числе строительный 

контроль» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 27856,0 0,0 27856,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

27856,0 0 27856,0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.9 

Основное мероприятие  

«Обеспечение деятельности 

МБУ «Благоустройство» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 
99097,8 0,0 16466,7 22278,8 19252,3 20200,0 20900,0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 



областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
99097,8 0 16466,7 22278,8 19252,3 20200,0 20900,0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.10 Основное мероприятие  

«Укрепление материально-

технической базы, 

приобретение 

специализированной 

коммунальной техники» 

 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 27500,0  27 500 ,0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

27 500,0 0 27 500,0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.11 Основное мероприятие  

«Поддержание в 

надлежащем состоянии 

воинских захоронений, 

мемориальных сооружений 

и объектов 

увековечивающих память 

погибших при защите 

Отечества» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 100,0 0 0 0 100,0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
100,0 0 0 0 100,0 0 0 

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

3.12 Основное мероприятие  

«Благоустройство 

территорий» 

администрация Петровского 

муниципального района, отдел 

по строительству и ЖКХ 

администрации Петровского 

муниципального района 

всего 121850,0 0 0 0 121850,0 0 0 

федеральный 

бюджет 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

(прогнозно) 

120000,0 0 0 0 120000,0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
1850,0 0 0 0 1850,0 0 0 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

внебюджетные 

источники 

(прогнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по подпрограмме «Благоустройство территории муниципального 
образования город Петровск» 

341979,3 43558,2 85046,3 30836,4 141438,4 20200,0 20900,0 

Итого по программе: всего 552004,9 76015,7 116745,5 68817,5 179452,1 55046,2 55927,9 

   федеральный 

бюджет 
(прогнозно) 

1335,0 1335,0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет(прогн

озно) 

204676,0 28165,0 56511,0 0 120000,0 0 0 

бюджет МО 

город Петровск 
345993,9 46515,7 60234,5 68817,5 59452,1 55046,2 55927,9 

внебюджетные 

источники(про

гнозно) 

0 0 0 0 0 0 0 



 

Приложение №2 к постановлению 

администрации Петровского 

муниципального района 

от  18 июня  2024 г. № 606-П 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы  
«Развитие транспортной системы и благоустройство территории муниципального образования город Петровск»  

 

№ 
п/п 

Наименование программы, 
наименование показателя 

Единица 
измерения 

Значение показателей 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Цель: Обеспечение сохранности жизни, здоровья граждан и их имущества, гарантии их законных прав на безопасные условия движения на дорогах 

Задача Снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий 

Подпрограмма №1 Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Петровск 

1. Количество приобретенной краски для дорожной разметки кг. 2100 2100 2100 2100 2100 2100 

2. Количество приобретенных дорожных знаков \ измерительных приборов шт. 70 70 700 700 700 700 

3. Количество обустроенных пешеходных переходов шт. 45 45 45 45 45 45 

4. 
Количество размещенной в средствах массовой информации социальной рекламы 

по безопасности дорожного движения 

шт. 
0 4 4 4 4 4 

5. 
Количество приведенных светильников уличного освещения завяленному 

требованиями ГОСТ нормативному состоянию 

шт. 
0 25 25 25 25 25 

Цель: Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования муниципального образования город Петровск 

Задача Поддержание автомобильных дорог общего пользования на уровне, соответствующему категории дороги, путем выполнения нормативных мероприятий по 

ремонту и содержанию дорог 

Подпрограмма №2 Ремонт и содержание дорог общего пользования в муниципальном образовании город Петровск 

1. Объем отремонтированных дорог м2 37580 5000 5000 5000 5000 5000 

2. Количество объектов, в отношении которых проведен контроль качества ед. 10 10 10 10 10 10 

3. Протяженность оформленных дорог км 0 10 10 10 10 10 

4. Объем работ по ремонту тротуара м2 0 0 0 0 1500 1500 

5. Количество проведенных экспертиз шт. 10 10 10 10 10 10 

6. Создание проекта схемы организации дорожного движения  шт. 1 0 0 0 1 1 



 

7. Актуализация проекта схемы организации дорожного движения шт. 1 0 0 0 0 0 

8. Обследовано мостов шт. 1 0 0 0 1 1 

9. Содержание дорог общего пользования в г.Петровске комплекс 0 1 0 0 0 0 

Цель: Повышение степени благоустройства территории муниципального образования город Петровск 
Задача Улучшение эпидемиологического состояния и благоустроенности муниципального образования город Петровск 

Подпрограмма №3 Благоустройство территории муниципального образования город Петровск 

1. Поддержание работоспособности уличного освещения % 100 100 100 100 100 100 

2. Поддержание работоспособности «Вечный огонь» % 100 100 100 100 100 100 

3. Уборка несанкционированных свалок шт. 60 20 20 20 20 20 

4. Приобретение контейнеров для ТКО шт. 50 50 50 50 50 50 

5. Строительство линии уличного освещения на территории «военного городка» шт. 0 0 0 0 0 0 

6. Изготовление проектной документации на строительство линии уличного 

освещения на территории «военного городка» 
шт. 0 0 0 0 0 0 

7. Приобретение саженцев «Сады памяти» шт. 150 0 0 0 0 0 

8. Установка прибора учета газа «Вечный огонь» шт. 1 0 0 0 0 0 

9. Экспертиза сметной документации шт. 0 2 0 37 0 0 

10. Проведение строительного контроля шт. 2 1 0 2 0 0 

11. Снос аварийных зданий шт. 1 0 0 1 0 0 

12. Содержание кладбищ ед. 2 

13. Озеленение и обустройство зеленых зон ед. 5 

14. Приобретение рассады цветов шт. 23560 0 0 0 0 0 

15. Ремонт и благоустройство воинских захоронений ед. 1 0 0 0 0 0 

16. Ремонт пешеходных зон и тротуаров в г.Петровске м.кв. 16814,3 11 355 0 0 0 0 

17. Строительство линии уличного освещения в п.Северный г.Петровска объект 0 1 0 0 0 0 

18. Организация видеонаблюдения на объекте шт. 0 1 0 0 0 0 

19. Разработка рабочей и сметной документации шт. 0 1 0 37 0 0 

20. Изготовление дизайн-проекта шт. 0 4 0 0 0 0 

21. Благоустройство дворовых территорий и проездов к ним шт. 0 0 0 97 0 0 

22. Приобретение информационных баннеров шт. 0 0 0 60 0  

23. Перенос КЛ-0,4 кВ шт. 0 0 0 2 0 0 



Приложение №3 к постановлению 

администрации Петровского 

муниципального района 

от 18 июня  2024 г. № 606-П 

 

ПОДПРОГРАММА№3 

муниципальной программы «Развитие транспортной системы и благоустройство 

территории муниципального образования город Петровск»  

ПАСПОРТ 
Наименование подпрограммы Благоустройство территории муниципального образования город 

Петровск 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел по строительству и ЖКХ администрации Петровского 

муниципального района 

Соисполнители 

муниципальной программы 

не имеется 

Участники муниципальной 

программы 

МБУ «Благоустройство», подрядные организации 

Цели подпрограммы Повышение степени благоустройства территории муниципального 

образования город Петровск 

Задачи подпрограммы Улучшение эпидемиологического состояния и благоустроенности 
муниципального образования город Петровск 

Ожидаемые конечные 

показатели реализации 

подпрограммы 

- освещение улиц муниципального образования город Петровск; 

- улучшение внешнего вида города и повышение уровня 

комфортности населения; 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 

2021-2026 годы, в один этап. 

Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

подпрограммы, в том числе 

по годам 

расходы (тыс. руб.) 

Федеральный 

бюджет (прогнозно) 

Областной 

бюджет 
(прогнозно) 

Бюджет  

города 

 

Внебюджетные 

источники 
(прогнозно) 

Всего 1335,0 204676,0 135968,3 0 

2021 год 1335,0 28165,0 14058,2 0 

2022 год 0 56511,0 28535,3 0 

2023 год 0 0 30836,4 0 

2024 год 0 120000,0 21438,4 0 

2025 год (прогнозно) 0 0 20200,0 0 

2026 год (прогнозно) 0 0 20900,0 0 



Целевые показатели 

подпрограммы (индикаторы) 

Поддержание работоспособности уличного освещения улиц г.Петровска на 

уровне;  

улучшение внешнего вида памятников архитектуры; 

поддержание работоспособности «Вечного огня» на уровне; 

содержание кладбищ; 

озеленение и обустройство зеленых зон; 

уборка несанкционированных свалок; 

ремонт и благоустройство воинских захоронений; 

строительство линии уличного освещения на территории «военного 

городка»; 

изготовление проектной документации на строительство линии уличного 

освещения на территории «военного городка»; 

количество приобретенных саженцев «Сады памяти»; 

количество приобретенной рассады цветов; 

установка прибора учета газа «Вечный огонь»; 

проведение строительного контроля; 

снос аварийных зданий; 

ремонт пешеходных зон и тротуаров; 

строительство линии уличного освещения в п. Северный г. Петровска; 

организация видеонаблюдения на объекте; 

экспертиза сметной документации; 

разработка рабочей и сметной документации; 

изготовление дизайн-проекта; 

обеспечение деятельности  МБУ «Благоустройство»; 

приобретение специализированной коммунальной техники; 

благоустройство дворовых территорий и проездов к ним; 

приобретение информационных баннеров; 

перенос КЛ-0,4 кВ 

 

 


